
Kameničky
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.735926N, 15.975024E

Nadmořská výška: 625 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 785 PSČ: 539 41

Adresa URL: www.obec-kamenicky.cz

Okolí a příroda Kameničky
Obec Kameničky leží v chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, která byla vyhlášena v roce 1970. Na
mírných svazích Vojtěchova kopce, mezi Chlumětínem a Kameničkami, kde  se střídají skupiny
bříz, olší, jeřábů se zbytky rašelinných luk a  drobnými vřesovišti s borůvkou a brusinkou, je jedno z
posledních míst  výskytu tetřívka obecného uvnitř České republiky.
Při jižním úpatí Vojtěchova kopce je rybník Krejcar, ležící v údolní  nivě Chlumětínského potoka,
který se pod rybníkem vlévá do Chrudimky. V  okolí rybníka jsou zachovány vlhké a rašelinné louky s
četnými výskyty  chráněných a ohrožených druhů rostlin a živočichů. Nedaleko Krejcaru je  druhý
největší rybník na katastru obce, který se jmenuje Groš.
Směrem k jihu a jihovýchodu je pěkný výhled na výrazné hřbety Žákovy  hory (810 m), na Devět skal (836
m) –  nejvyšší vrchol Žďárských vrchů, hřeben Šindelného (806 m) a Kamenného vrchu (803 m).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4722/kamenicky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 14:38:08


